令和 5 年度 第 2 回旭川緑が丘スポーツクラブ役員会 会議録

開 催 日 令和 5 年 5 月 14 日（日） １８：３０～１９：３０

場   所  旭川市緑が丘地域活動センター（グリンパル）

出席者

理事 松井理事、鎌田理事、矢澤理事、穴山理事、金子理事、

布村理事

事務局 山田副会長、辻内副会長、武田事務局長、佐藤会計部長、

伊藤事務局次長、田中事業部次長、工藤監事、松尾監事

欠席者

理事 清杉理事、新村理事、青柳理事、石井理事、斎藤理事、

長谷川理事、船本理事、佐々木理事、太田理事、鎌田（嘉

範）理事、西村理事、清水理事、安田理事、菊地理事

事務局 林顧問、森田相談役、石塚会長、小島事業部長

会議の公開・非公開の別 公開

議  事

（１） 令和 5 年度緑が丘スポーツクラブ運営組織体制

について

（２） ｔｏｔｏ助成金について

（３） ｔｏｔｏ助成事業の開催予定計画

① ボッチャ講習会

② ノルディックウォーキング講習会

③ バルシューレ講習会

（４） 旭川緑が丘スポーツクラブ単独事業計画

① 世代間交流事業「親子ふれあい交流事業」

② 旭川緑が丘スポーツクラブ「会員交流の集い」

③ 「緑が丘ふれあい盆踊り」への出店

④ 第 3 回「グリンパルまつり」への出店

（５） スポーツクラブ大会予定

① 第 11 回 toto 杯パークゴルフ大会

② 第 11 回 toto 杯卓球大会

③ 第 8 回 toto 杯ミニバレー大会

④ スポーツクラブ第1回「フロアカーリング大会」

（６） 旭川市の大会

① フロアカーリング交流大会

② レクボッチャ選手権大会

③ バーサ－大会

（７） その他

会議資料 ・令和５年度第 2 回旭川緑が丘スポーツクラブ役員会

議事内容等 発言者 発言内容

１ 開会 武田事務局長 開会のことば

２ 会長挨拶 山田副会長 副会長の挨拶

３ 議  事

議事(1)

議事(2)

武田事務局長

佐藤会計部長

事務局体制と各部との連携及びそれぞれの役割につい

て整理し、資料のとおり説明をした。

各クラブ名も整理。

また、スポーツクラブの活動について、これまでの活動

経過と今後の活動の予定について説明をした。

ｔｏｔｏ助成金事業

① ボッチャ講習会 ② ノルディックウォーキン

グ講習会 ③ バルシューレ講習会

 令和 4 年度の収支実績報告が完了している

 概算払い請求のしくみや振込までの流れについて説

明した。

 令和 5 年度の収支予算についての説明

 助成金収入：1,473,000 円

 自己負担金： 574,706 円

 諸謝金 事業費の 50％以内

 スポーツ用具費 事業費の 30％

 雑役務費 新聞折り込みなど

 基盤強化が必要であるため、各教室の活性化を図って

いく。

 予算の使い方については、目的に沿った使い方を徹底

 謝金についての振込依頼書など、書類の説明

 ｔｏｔｏのフラッグが新しくなった。

 各クラブの報告についての注意事項について説明

 （写真、日にち、参加人数の報告など）

 活動報告には体験者も分かるように記載してもよい。

 謝金の支払額の変更 4,000 円 → 3,000 円

 （多くの教室に配分するため）

令和 5 年 5 月 14 日（日）             議事録作成者 伊藤 延成

議事（3）

議事（4）

議事（5）

議事（6）

議事（7）

武田事務局長

武田事務局長

武田事務局長

武田事務局長

武田事務局長

ｔｏｔｏ助成事業の開催について、日程や講師の予定に

ついて報告した。

スポーツクラブの単独事業計画について、4 つの事業内

容と日程の見込みについて説明した。

スポーツクラブ大会について、現在予定している 4 つの

大会について、内容と日程の見込みについて説明した。

旭川市で予定している 3 つの大会の紹介

 次回会議の案内について

 6 月 4 日（日）18：00～

４ 副会長

あいさつ

辻内副会長 副会長の挨拶

５ 閉会 武田事務局長 閉会のことば

会議の様子